
GU/S S252
28/12/2021
670563-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670563-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Fano: Servizi postali
2021/S 252-670563

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale unica di Committenza - Ente Capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: Via San Francesco d'Assisi 76
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Immacolata Di Sauro
E-mail: contratti@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887302
Fax:  +39 0721887358
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.ps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.ps.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.fano.tuttogare.it.
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di spedizione della posta dell’Ente e servizi complementari per anni 3 (tre), con 
eventuale rinnovo per 24 mesi .
Numero di riferimento: CIG: 903681252C

II.1.2) Codice CPV principale
64110000 Servizi postali

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratti@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.ps.it


GU/S S252
28/12/2021
670563-2021-IT

2 / 4

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura telematica aperta per l’affidamento del servizio di spedizione della posta dell’Ente e servizi 
complementari per anni 3 (tre), con eventuale rinnovo per 24 mesi.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 221 100.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Luogo principale di esecuzione:
Fano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il servizio comprende le seguenti attività:
a) Servizio di ritiro - Pick–up giornaliero della corrispondenza;
b) Servizio di consegna giornaliera della corrispondenza in arrivo destinata al Comune di Fano;
c) Pesatura ed affrancatura di tutti gli invii postali, compresa l'apposizione manuale sugli invii di francobollo, 
etichette adesive e/o codice a barre;
d) Per la posta registrata-raccomandata, apposizione del codice a barre sulla busta e sull’avviso di ricevimento, 
completamento della distinta predisposta dall’ufficio della Stazione Appaltante con il numero del corrispondente 
codice a barre da apporre a fianco del nominativo, completamento della cartolina avviso di ricevimento;
e) Servizio di recapito di tutta la corrispondenza sull’intero territorio nazionale e internazionale;
f) Attivazione di uffici di giacenza e ritiro della posta inesitata.
g) Servizio di tracciatura elettronica della corrispondenza registrata;
h) Rendicontazione giornaliera da far pervenire alla stazione appaltante il giorno lavorativo successivo al ritiro;
i) Rendicontazione mensile, indispensabile al fine del pagamento dei corrispettivi, riepilogativa della 
rendicontazione giornaliera;
j) Rapporti statistici annuali; l’aggiudicatario dovrà predisporre un report contenente i dati derivanti dall’attività 
relativa al servizio affidatogli, in particolare la descrizione dei flussi storici di invio della corrispondenza (C.A.P.) 
diversificati per le tipologie di prodotti postali.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 120 600.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
La stazione appaltante si riserva di rinnovare l’affidamento del servizio per ulteriori 24 mesi per l’importo di euro 
80.400,00 Iva esclusa.
Proroga tecnica per un massimo di sei mesi per l'importo di euro 20.100,00 iva esclusa.

II.2.10) Informazioni sulle varianti

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S252
28/12/2021
670563-2021-IT

3 / 4

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzioni esercitabili dalla Stazione appaltante
La stazione appaltante si riserva di rinnovare l’affidamento del servizio per ulteriori 24 mesi per l’importo di euro 
80.400,00 Iva esclusa.
Proroga tecnica. La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata al massimo per 6 mesi, 
vale a dire per il tempo necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo 
contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice.
Il valore massimo stimato della predetta modifica, considerato ai fini della determinazione delle soglie di cui 
all’art. 35, comma 4 del Codice è pari ad €. 20.100,00 al netto di Iva.
Nelle predetti casi il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi - o più 
favorevoli - prezzi, patti e condizioni.
Le opzioni di cui ai precedenti punti rappresentano un diritto potestativo della stazione appaltante e pertanto, nel 
caso in cui la stessa decida di avvalersene, l'appaltatore sarà obbligato a darvi seguito mentre nel caso in cui la 
stazione appaltante decida di non richiederle l’appaltatore non avrà diritto ad alcun indennizzo compensativo.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rinvia la disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Si rinvia al disciplinare di gara.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Si rinvia al disciplinare di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 07/02/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S252
28/12/2021
670563-2021-IT

4 / 4

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 09/02/2022
Ora locale: 09:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale- Marche
Indirizzo postale: piazza Cavour n.29
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Tel.:  +39 071206956
Fax:  +39 071203853
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/12/2021

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.giustizia-amministrativa.it

